emerat de Theodoro, Thoma et Chemer de eadem villa Coroa 

cum duobus locis piscacionis et feneto pro totidem falcastris, 

qui super hoc consensum prebebant coram nobis, et omnibus 

alijs commetaneis consencientibus ; nobis scilicet et alijs, quo- 
rum nomiua sunt: Cheka de Zolgagevri, Bencha, Opour et 

Evscud jobagiones bochariorum domini Regis; Michael joba- 

gio bochariorum Regine; Gunter et Laurencius jobagiones 
domini Episcopi Wesprimiensis, Abbas et Conuentus de Pilys ; 

vendidit Nicholao Comiti preceonum domine Regine pro dua- 
bus marcis et tribus fertonibus sibi plenarie persolutis, iure 

perpetuo possidendam; et super hoc litteras nostras testimo- 
niales idem Petrus Nicholao Comiti peciit exhiberi. Nos igitur 
pro instancia peticionis eiusdem presentes concessimus litteras 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Georgij 
Lectoris anno Domini M* CC" XL" quinto. 

(Eredetie bórhártyán, a sárga-vürüs selyemzsinorou függöt pecsét elve- 
szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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132. 
, 

dz egri káptalannak bizonysaglevele, hogy Ponit Pouitnak na 

Miskolezon lérő birtokát File zágrábi prépostnak eladta. 1215. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam poste- 

ris, quibus presentes patuerint, Agriensis Ecclesie deuotum 

Capitulum salutem in Jesu Christo a Judeis pro nobis cruci- 
fixo. Vniuersitati uestre tenore presencium duximus declaran- 
dum, quod accedens ad presenciam nostram Ponit filius Ponit 

sua nobis relacione monstrauit, quod totam terram fratris sui 

Worosd Comitis, quam habebat in Miscovcy, quc ad ipsum 

iure hereditario est deuoluta mortuo Worosd Comite supra- 

dicto, uendidisset Magistro File Preposito Zagrabiensi et fra- 
tribus suis, Tome Comiti, et Petro, pro triginta marcis argenti, 
quas se plenarie accepisse ab eisdem recitauit Ponit memora- 

tus; presentibus, et ad id absque omni contradiccione per- 

mittentibus eundem cognatis suis, uidelicet Georgio filio Mice, 

Nicolao et Jacov filijs Pangracij, Nicolao filio Pauli, Johanne 

filio Pauli de Caban, Michaele filio Munchucy, qui eciam con- 
sensum in isto empcionis et uendicionis contraetu aliorum 

güorum cognatorum, qui personaliter coram nobis non astite- 

runt, proposuerunt ueraciter constitisse. Vt autem huius rei 

memoria perpetuam capiat firmitatem, nec ab ullo umquam 

infringere uolente malignanter uendicionis et empeionis con- 
tractus supradictus cassari ualeat, ad instanciam partis utri- 
usque nostras eis super hoc litteras concessimus communi 
fratrum nostrorum consensu, presentibus tamen Petro Cantore, 
Cyka Custode, Magistro Leustacio Noui Castri, Fareasio de 
Bursua, Laurencio de Patha et Ladizlao de Borsod Archidia- 

conis. Regnante glorioso Hungarie Rege Bela ; Stephano Stri- 
goniensi, Benedicto Colocensi Archiepiscopis ; Domino nostro 

Cleto Uenerabili Agriensi Ecclesie existente. Anno Domini 
M" CC" XL. quinto. 

A B C D E 

(Eredetie bórhártyáun, melyről a káptalan pecsétje vörös selyemzsinoron 
függött ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

— 
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133. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy Tredizlaus fiai 

csernető-i birtokukat Stefko comesnek eladták. 1215. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omuibus presens serip- 

tum inspecturis salutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam 

barum seric volumus peruenire, quod constitutis in nostra 

presencia ab vna parte Martin, Pouda et Martunus filijs Dra- 

gos, Jacou, Stephkone, Jacus et Gerdina filijs Predislai, et ab 

altera Magistro Stepheouc filio Roberti Comitis, herede Martin, 

et ceteris de parte sua annexis superius, possessionem ipso- 

rum Cherneteuu voeatam metis infrascriptis expressam cum 

omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis confessi sunt, se cidem 

Magistro Stepheoni, et per eum suis heredibus, heredumque 

successoribus jure perpetuo vendidisse pro nonaginta marcis 
denariorum, quas se dixerunt ab ipso Magistro Stephcone 

plene recepisse; obligantes se ad expediendum et euincen- 
dum ipsam vendicionem prefato Magistro Stepheoni et suis 

guecessoribus ab omnibus, qui ipsos eatenus intenderent im- 

petere vel eciam molestare. Astiterunt eciam Juan, Jurk, 
Milona filij Ortum ; Martun filius Wlkaj; Ulkovoy filius Volk ; 

Doclesin, Demether, Prehichda filij Hertesa ; Chernel, Leuchin, 

Rovilo filij Cherneht ; Grobch, Lodizlou filij Wltheca cum suis 
proximis; Jurk filius Merge; Gerdosa ct Geergius filij Ger- 
diner; Mathe filius Ulk; Jurk filius Junosa; et Mriko filius 

Bortz ; qui vendicionem faetam consensu suo ratificantes sine 

contradiecione aliqua admiserunt. Cuius terre prima meta, 

sicut nobis partes retulerunt, incipit, vbi fluuius Cherneteuu 

cadit in Sauam; etin eodem Chernut in transuerso meatus 

eiusdem aque ascendit, et procedit versus meridiem, et per- 

uenit ad vnum fluuium Listoweh nomine; qui fluuius Cher- 

nechtu ex toto remanet Magistro Stephconi supradicto ; abhine 
per fluuium Listouch supradictum procedit versus meridiem 
in bona longitudine, et exit versus occidentem per metas ter- 
reas ad arbores cruce signatas; inde peruenit ad quoddam 
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nemus paludosum, et pergit per metas terreas et arbores eruce 

signatas ; hinc peruenit ad duas metas existentes iuxta viam, 

per quam viam procedit versus orientem ; et eundo peruenit 
ad aliam viam, per quam vadit et venit ad vnum fluuium, 

qui vocatur Chernechina, et transeundo ipsam aquam Cher- 
nechina vadit in eadem via, et peruenit ad siluam, que magna 

Knea nominatur ; hinc peruenit ad vnum potok, et per eundem 

descendit vsque Prauichna, et iuxta eundem lacum Prauichna 

procedit ad vnum fluuium Corica vocatum, et transito flumine 
antedicto intrat vnum ehreth, et per eundem iens minime in- 
trat vnum ztrusech, per quem vadit ad fluuium Sane antedic- 
tum ; inde tenendo per meatum eiusdem aque Saue reuertitur 

ad primam metam. In euius facti robur et certitudinem pre- 
sentes contulimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum in medio quadragesime anno Domini millesimo ducen- 

tesimo quadragesimo quinto. 

(IV. Béla királynak 1253-ki megerősítő okmáuyá&ból, mint alább.) 

134. 
- 

A keresztesek esztergami konventjének. bizonysdglevele, kogy Po- 

roszlói Gyula és testvérei bajoni birtokukat Scemeyn conus, esz- 

forgami polgárnak eladták. 1215. 

Conuentus domus Hospitalis Saneti Stephani Regis de 
Strigonio omnibus presentes litteras inspecturis salutem in 
Domino. Ad vniuersorum noticiam uolumus peruenire, quod 

Jula de Puruzlov de genere Sarcyvanveche, ad nostram ac- 
cedens preseneiam proposuit, quod totalem terram, que in 

uilla Boyon ad ipsam generacionem Sarcyuanveche pertine- 
bat, eum vineis et aliis pertinenciis uendidisset Scemeyno 

Comitj Ciui Strizoniensi, pro sedecim marcis argenti, presente 

et eonsenciente Petro filio Adriani de eadem gencracione. 
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Assumendo, quod si aliqui de suo genere ipsum Comitem 

Scemeynum super uendieione dicte terre inquietare attempta- 

rent, idem Jula deffendere tenebitur. Item Magister Vincen- 
cius Archidiaconus Nitriensis, et frater suus Guneel partem, 
que ipsos de dicta terra Boyon hereditarie contingebat, ven- 
diderunt eidem Comiti S. pro tribus marcis argenti; quas 
decem et nouem mareas prenominati uenditores confessi sunt 

a dicto Comite 5. sibi fuisse plenarie persolutas. Et hec uen- 

dicio facta est salua parte Domus Hospitalis Sancte Crucis 

de Strigonio, quam domum tam ipsi venditores, quam dicti 
Hospitalarij confessi sunt in eadem terrra sextam partem 
possidere. Et ipsa totalis terra, prout ijdem venditores retule- 

runi, a parte orientali tenet metas cum monetarijs; a parte 

meridionali eum Nicholao filio Johanuis de genere Capatan ; 
a parte occidentali cum Cruciferis Sancti Regis, a septeur 

trionali iterum cum monetarijs, et sie continuatur prioribus 

metis. Super quo litteras nostras testimoniales Semeyno Co- 

miti pecierunt exhiberi. Nos ergo ad instanciam peticionis 

eorumdem presentes concessizus litteras, sigilli nostri muni- 

mine roboratas. Anno Dominice Incarnacionis millesimo du- 

centesimo quadragesimo quinto. 

A B C D 

(Az eredeti után Kuauz Nándor, Magyar Sion II. köt. 524. 1. 
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135. 

Al missa és Ragusa városok közti békekötés. 12465. 

Anno Dominice Incarnationis M^ CC XXXX" V". Indic- 

tione tereia mense Martii quinto die intrante. Ego quidem 

Nicolaus filius Chodimiri Comes Almisii per bonam volunta- 
tem 1neam, et per voluntatem omnes parentes mei, et volun- 

tates toto Communi Alniisii, videlicet Comes Pribislauus, Osor, 

Jurra, Rados filius Bogdauee, Slomir, Prodan filius Dragan, 

et alii, quorum nomina inferius leguntur; iuranimus super 

Sancta Dei Evangelia bona fide sine fraude et malo ingenio, 

tenere et observare firmam paeem eum omnibus hominibus 

Ragusii; et similiter omnes homines, qui sunt subditi Archi- 

episcopatus ejus usque in nonam generacionem. et qui sunt 

subtus Comitatu ejus, habere firmam pacem, et salvare, et ma- 

nutenere illos, cum omnibus rebus eorum ubicunque eos inve- 

niremus super mare aut super terram. Et ubieunque invenire- 

mus lignum de Ragusio, veniam ad illos cum pupis, et aeci- 

pere ab eis quodcunque voluerint eis dare per strinam. Et si 
aliquod homo de Alinissio fecerit dampnum ad aliquem Ra- 

guseum, et ille venerit ad Almissio querendo justiciam, et 

Almissanus ceciderit, omnes despensas, quas Haguseus fecerit 

componat ei eum toto dampno, et omni dampno debet ei emen- 

dare eum spemsa domiui ligni. Et in omni ligno de Ragusio, 

si fuerit extraneus in ipso, ut sit salvus sieut Raguseus. Et si 

fuerit Raguseus cum extraneis, ut esset saluus eum omnibus 

rebus suis. Et si pirratus habuerit captus aliquo ligno de suis 
inimicis ; portet eum de foris, et non ante Ragusio. Et si ligno 

extraneis steterit in Zaro cum austro esset saluus. Et si ste- 
terit in Malunto eum boira esset saluus. Et similiter de porta 

Stanni usque Ragusium. Et si dominus noster Rex Ungarie 

venerit super Ragusium, et nobis preceperit ire seeuu; nos 
veniamus cum minus eos nos possimus, Et si aliquam predam 

habuero de homines Ragusii, ut debeam eas. salvare. et rcd- 

dere Communi Ragusii, Et ego Comes Nicolaus filius Chodi- 
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miri juravi cum C homines de Almissio, et cum supradictis ; 
et insuper juravit Desco pro toto corpore Almissi, ut essent 
firma omnia supradieta. Et hoc sacramentum fecimus cum 
Capitani exercitus Ragusii, et ad totum exercitum Kagusii, et 

a toto Communi Ragusii. Et hec sunt nomina Capitanei : do- 

minus Petrus Ballisclaue, Bubania Petri, dominus Dobrona 
Lampredii, dominüs Calenda Cerneche, dominus Theodorus 

Budaziae. Et haec sunt nomina Comitis galeae: Russinus Gay- 

selave, Grubessa Ballissclave, Petrus Mathei, Petrana Bunde. 

Cernoeal, Josda, Dobrona, Berina, Milos, Crela, Drasco, 
Cranissa, Bela, Miloje, Gledauec, Matheiss, Vssemir. Veleo- 

slau, Cibram, Raddoie, Velcoslau, Perven, Juni, Ceperna, 

Pousca, Desses, Bogdan, Alexi, Velee, Haddomir, Bodam, 

Dobroit, Dobrina, Cectico, Petrus, Mirsa, Vssemir, Dragan, 

Petrus, Dragouan, Georgi, Buden, Grubessa, Grisogonus, Bi- 

tos, Gradina, Veliena, Bellem, Radoslau, Raddoie, Budina, 

Slouomir, Dessimir, Osriona, Gostissa, Cranot, Dessirad, Pa- 

pee, Radoslau, Georgi, Milen, Qualec, Lubimir, Raddouan. 
Dessco, Raddonec, Damian, Radun, Velcoslau, Calota, Drago- 

tim, Lutec, Mica, Radden, Dragebrat, Michael, Pascha, Sta- 

nee, Drageslau, Creuatim, Ozicha, Dradiein, Milessa, Belen, 

Bellos, Budina, Dragoi, Minsa, Valtos, Jacobus, Velcinna, 

Belco, Zancul, Dobren, Radden, Deseo. 

Et ego Diaconus Ceperna Juratus Notarius Communis 

Ahnisii, sicut audivi a supradictis, ita scripsi, et manu 
mea roboravi. 

Ego Bartholomeus Sancti Symeonis Prophete Presbi- 
ter et Notarius de mandato nobilis viri domini Philippi 
Contareni Comitis Ragusii hoc exemplum exemplavi 
Anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi 1262. 

mensis Julii die 14. intrante ind. 5. Ragusii nichil ad. 

dens vel minuens, quod sententiam mutet, complevi et 

roboravi. 

(Hiteles másolat után a bécsi cs. titkos levéltárban.) 
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136. 

IV. Béla király okmánya, mely által Leustah Bohma fiának 

turóczi birtoka fejében csereképen nevezetes jószágokut adomá- 

nyoz. 1246. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Bulgarie, Lodomerie, Cumanieque Rex vni- 
uersis Christi fidelibus presentibus et futuris scriptum presens 
inspecturis salutem in Domino, qui credencium est vera salus. 

Debet Regia Magestas subditorum inuigilare commodis, vt et 

ipsi Celesti Principi Principibus pijs terrenum Principem digne 
possint commendare. Proinde vniuersitatis vestre noticie te- 

nore presencium declarainus; quod quia pater noster in Christo 

karissimus Andreas, Dei gracia Illustris Rex Hungarie, Bohma 
fium Gyurk, euius attauum similiter Bohma nomine, pro 

fidelitatibus progenitoribus nostris, Sacre Chorone et Regno 
exhybitis, Petrus, qui quandam Regni gubernaeulam potenter 

obtinens nomen Regis usurpauerat sibi de Regno Hungarie, et 

terram Turuceh ipsis auferens, eum suis proximis cxpulerat, 

dum pro defensione terre sancte et Sacri Sepuleri Domini cum 
ceteris Regibus et Dueibus Christianis, eorum pro Christi eruo- 
re affectantes effundere sanguinem, mare transiuissent, in acie 

et sub vexillo Ducis Polonie per sua acta virtuosa et seruicia 

fidelia nauantem, suos progenitores sine eorum excessibus et 

eulpis de Regno Hungarie expulsos extitisse, veri more pasto- 

ris recognoscens, velud ouem errantem in Regnum suum re. 

duxisset, totamque terram Thuruch, que suorum progenitorum 

fuerat hereditaria ab antiquo et patrimonialis, sicut in litteris 

dieti patris nostri vidimus clarius contineri, et ipsa terra 

Turueh post ipsorum expulsionem fuisset populata et ampli- 

ficata; populique in ipsa existentes defuncto ipso Bohma in 

partibus Selauonie in nostris seruicijs contra Leustah filium 
Bohma et suos proximos querimonias frequeneius plurimas 

porrexissent; nos cum Regni nostri Baronibus debito preha- 

bito traetatu et consilio pro vtriusque partis commodo, tam 

Leustah et proximorum suorum, quam populorum de Turucb, 
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ipsum Leustah cum proximis suis de dieta terra Turuch ex- 
cepimus ipsis volentibus, eisdem in concambium ipsius terre 

Turuch possessiones infrascriptas, videlicet Ludan, Repen, 
Hurka, Harranuk, Rethy, Lodan, Kuniuk, Kiussarlo, Seden, 

Bustelek, Kuesd, Nogkelechen cum pallacio Regis, Kyuske- 

lechen, Berench cum parte superiori et inferiori Ker, particu- 
lam terre Ecclesie de Zubur, Keleche, Taui, item Veeche circa 

flumen Vag, et aliud Vecche in campo, memoratis seruieijs 

et fidelitatibus ipsorum, in recompensacionem eciam mortis 
Juahun fratris ipsius Bohma, et aliorum proximorum suorum ; 

Laurencij scilicet magni de Luza; Ladizlay de Borasua de 

Comitatu de Bereg; Stephani de Kekus in partibus Transsil- 

uanis; Symon de Gyalo; Hedruh filij Hedruh de Rezy ; Beneh 
filij Syurke; Syurke de Pemechen; Bende de Peren in Comi- 

tatu de Aba Vyuar; Leukus filij Kueh de Fyuzer; Rathold 

filij Symon de Bezermen; Liba de Kyssemien ; Laurencij filij 

Juahan de Kyustoti ; Myke, Mykaelis, et Emericy de Vstupa, 
filiorum Musunch; Kerked de Fornad; Denke de Scanch; Lonya 

de Boiun; Chak filij Syurke de Herman, et quinque fratrum 

suorum ; item Vyd filij Vyd ; item Cozma, Indrih, Merth, Poth, 

Fudur, Leukus et duorum fratram suorum ; Vyd et Iwanka ; 
Vyd de Tykud, et aliorum proximorum suorum, iu prelio no- 

stro eum Tartaris commisso, pro nostra et Regni nostri de- 

fensione fideliter preliantes extiterunt interempti, predictas 

possessiones cum omnibus earum vtilitatibus et pertinencijs, 

eidem Leustah et suis proximis, ac eorum heredibus, here- 

dumque successoribus, perpetuo, pacifice et (in)reuoeabiliter 

dedimus et donauimus possidendas, tenendas et habendas. 

Assumpimentes ipsum Leustah cum suis heredibus ac proxi- 

mis in supradietis possessionibus contra quoslibet molestare 

volentes pacifice conseruare. In euius rei memoriam perpe- 

tuamque firmitatem presentes supradieto Leuatah et suis po- - 

Steris dedimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus discreti viri Magistri Fareasij Alben- 

sis Ecclesie Prepositi, aule nostre ViceeCancellarij, dilecti et 

fidelis nostri, anno Domini millesimo ducentesimo quadrage- 

Bimo sexto, Hegni autem nostri anno duodecimo. 

(IV. László király 1271. megerősítő privilegiumából ; Véghelyi Dezső, 

Györi Történelmi és Régészeti Füzetek, Györ 1866. III. köt, 21. I.) 
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137. 

IV. Bela királynak Miháli nevű földet tárgyazó adománya Iván 
és Lyter számára. 1246. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium saluatore. Licet Regalis muni- 
fieencie benignitas ad quoslibet manu largiflua habere se de- 
beat; illos tamen vberioris et amplioris graeie beneficio con- 
fouere tenetur et amplecti, quorum fidelitatis eonstanciam per 
experimenta didicit, et morum honestatem firmiter comproba- 
tam. Ad vniuersorum igitur noticiam harum serie uolumus 

peruenire, quod eum dilecti et fideles nostri Magister Iwan, 

et Lyter filius Lyter, & primeuis puericie ipsorum et noatre 
temporibus grata nobis fidelitatis opera inpendissent; ma- 
xime tamen eo tempore, quo Tartari Regnum nostrum Diuina 
permiasione acerbe flagellarunt, ipsi venerabili patri Bene- 
dieto Archiepiscopo Colocensi et aule nostre Cancellario ade- 
rentes, honesta fidelitatis opera sibi, et in eius persona Nostre 
Celsitudini, tum uersus partes maritimas Regni nostri nego- 
eij qualitate exigente nobis procedentibus, tum eciam in alijs